
UCHWAŁA NR VII/51/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 24 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/314/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Wałbrzychu, uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIX/314/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych ( Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2020 r. poz. 7343, z 2021 r. poz. 4099, z 2022 r. poz.1766, 3863, 956) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1:  

a) pkt 2) litera b otrzymuje brzmienie: 

„b) pojemnik w kolorze żółtym z przeznaczeniem na metale i tworzywa sztuczne;”, 

b) pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

„7) Metalach i tworzywach sztucznych - rozumie się przez to: 

a) odpady z tworzyw sztucznych (w tym butelek PET); 

b) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

c) metal;”.; 

2) w § 8:  

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych typu papier i tektura, szkło stosuje się 
pojemniki i zamykane kontenery o pojemności od 60 l do 2200 l, kp-7 o pojemności 7000 l. Do 
zbierania metali i tworzyw sztucznych stosuje się pojemniki od 60 l do 2200 l”,, 

b) wykreśla się ust. 5a.  

c) ust.6. pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) do zbierania metali i tworzyw sztucznych”,, 

d) ust.8. otrzymuje brzmienie: 

„8 Łączną minimalną pojemność pojemników dla nieruchomości zamieszkałej oblicza się 
przyjmując, że powinna ona odpowiadać sumarycznej objętości wszystkich odpadów komunalnych 
zbieranych i odbieranych z terenu nieruchomości, z zachowaniem następujących norm 
tygodniowych: co najmniej 30 l na jednego mieszkańca, jednak nie mniej niż dwa pojemniki 60 l, tj. 
jeden pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i jeden pojemnik 60 l na metale 
i tworzywa sztuczne”., 

e) ust.9. otrzymuje brzmienie: 

„9 O rodzaju, pojemności i lokalizacji pojemników ustawionych na terenie nieruchomości 
niezamieszkałej decyduje właściciel nieruchomości. Łączną minimalną pojemność pojemnika 
oblicza się przyjmując, że powinna ona odpowiadać sumarycznej objętości wszystkich odpadów 
komunalnych zbieranych i odbieranych z terenu nieruchomości, z zachowaniem następujących norm 
tygodniowych: 

1) dla domków letniskowych, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe jedynie przez część roku - co najmniej 30 l na jednego korzystającego, jednak 
nie mniej niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemniki 60 l na metale i tworzywa sztuczne na każdą nieruchomość; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F9264C-0545-4D5E-845A-4376B40471C5. Podpisany Strona 1



2) dla lokali użytkowych: 

a) spożywczych - co najmniej 1 litr/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż dwa pojemniki 
60 l, tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na metale 
i tworzywa sztuczne na każdy lokal; 

b) odzieżowych i przemysłowych- co najmniej 3/4 litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak 
nie mniej niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemnik 60 l metale i tworzywa sztuczne na każdy lokal; 

c) innych użytkowych- co najmniej 1/4 litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż dwa 
pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na 
metale i tworzywa sztuczne; 

3) dla zakładów: 

a) rzemieślniczych i usługowych - co najmniej 1/2 litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak 
nie mniej niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemnik 60 l na metale i tworzywa sztuczne na każdy zakład; 

b) produkcyjnych - co najmniej 3/4 litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż dwa 
pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na 
metale i tworzywa sztuczne na każdy zakład; 

4) dla punktów szybkiej obsługi gastronomicznej - co najmniej 1 litr/m2 powierzchni użytkowej, 
jednak nie mniej niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemnik 60 l na metale i tworzywa sztuczne na każdy punkt; 

5) dla przychodni i poradni - co najmniej 5 l na każdego pracownika oraz dodatkowo co najmniej 3/4 
litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na 
odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na metale i tworzywa sztuczne na każdy punkt; 

6) dla targowisk, hal targowych, giełd - co najmniej 3/4 litra/m2 powierzchni użytkowej jednak 
nie mniej niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemnik 60 l na metale i tworzywa sztuczne; 

7) dla obiektów użyteczności publicznej, urzędów, banków i biur - co najmniej 5 l jednak nie mniej 
niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na 
metale i tworzywa sztuczne na każdego pracownika oraz dodatkowo w przypadku: 

a) szkół, przedszkoli, żłobków lub innych placówek całodziennego pobytu - co najmniej 3 l na 
każdego studenta, ucznia lub dziecko jednak nie mniej niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l 
na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60l na metale i tworzywa sztuczne; 

b) szpitali, domów opieki, noclegowni - co najmniej 15 l na każde łóżko jednak nie mniej niż dwa 
pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na 
metale i tworzywa sztuczne; 

c) internatów, domów akademickich, burs - co najmniej 15 l na każde łóżko jednak nie mniej niż 
dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na 
metale i tworzywa sztuczne; 

d) hoteli, moteli lub pensjonatów - co najmniej 15 l na każde łóżko jednak nie mniej niż dwa 
pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na 
metale i tworzywa sztuczne; 

e) lokali i ogródków gastronomicznych - co najmniej 15 l na każde miejsce konsumpcyjne jednak 
nie mniej niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemnik 60 l na metale i tworzywa sztuczne z uwzględnieniem możliwości uśrednienia liczby 
osób korzystających z tych pojemników w danej porze roku; 

f) sal widowiskowych, koncertowych, teatrów, kin - co najmniej 3 l na każde miejsce na widowni 
jednak nie mniej niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemnik 60 l na metale i tworzywa sztuczne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F9264C-0545-4D5E-845A-4376B40471C5. Podpisany Strona 2



g) zespołów garaży wolnostojących - 5 l na każde miejsce postojowe jednak nie mniej niż dwa 
pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na 
metale i tworzywa sztuczne; 

h) ogródków działkowych - co najmniej 10 l na każdą wyodrębnioną działkę w okresie od 1 marca 
do 31 października, a po tym okresie 1 l na każdą działkę jednak nie mniej niż dwa pojemniki 
60 l tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na metale 
i tworzywa sztuczne; 

i) cmentarzy - co najmniej 2 l na jedno miejsce pochówku jednak nie mniej niż dwa pojemniki 60 l 
tj. pojemnik 60 l na odpady zmieszane i pojemnik 60 l na metale i tworzywa sztuczne; 

j) schronisk lub hoteli dla zwierząt - 5 l na każde zwierzę jednak nie mniej niż dwa pojemniki 60 l 
tj. pojemnik 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na metale i tworzywa 
sztuczne; 

8) dla pozostałych, niewymienionych wcześniej rodzajów działalności - co najmniej 3/4 litra/m2 
powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż dwa pojemniki 60 l tj. pojemnik 60 l na odpady 
niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 60 l na metale i tworzywa sztuczne na każdą 
nieruchomość”., 

d) ust.10. otrzymuje brzmienie: 

„10.  Dla lokali użytkowych w nieruchomościach o charakterze mieszanym tj w części zamieszkałej 
i w części, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala się liczbę 
pojemników odpowiadającą powierzchni użytkowej lokalu w sposób następujący: 

1) do 120 m2 - pojemnik min. 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik min. 60 l na 
metale i tworzywa sztuczne lub większe; 

2) od 120,01 do 240,00 m2 - pojemnik min. 120 l na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemnik 
min. 120 l na metale i tworzywa sztuczne lub większe; 

3) od 240,01 m2 do 360,00 m2 – pojemnik o pojemności min. 120 l i 60 l tj., na odpady 
niesegregowane (zmieszane) i pojemnik o pojemności min. 120 l i 60 l na metale i tworzywa 
sztuczne lub większe; 

4) od 360,01 m2 do 480,00 m2 - pojemnik min. 240 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemnik min. 240 l na metale i tworzywa sztuczne lub większe; 

5) od 480,01 m2 do 600,00 m2- pojemnik min. 240 l i 60 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemnik min. 240 l i 60 l na metale i tworzywa sztuczne lub większe; 

6) od 600,01 m2 do 720,00 m2- pojemnik min. 240 l i 120 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemnik min. 240 l i 10 l na metale i tworzywa sztuczne lub większe; 

7) powyżej 720,00 m2 - pojemnik min. 240 l i 120 l na odpady niesegregowane (zmieszane) 
i pojemniki min. 240 l i 120 l na metale i tworzywa sztuczne + dodatkowe pojemniki na zmieszane 
odpady i na metale i tworzywa sztuczne lub większe; 60 l, 120 l, 240 l lub ich wielokrotności, 
dostosowane do różnicy powierzchni użytkowej pomiędzy faktyczną powierzchnią użytkową, 
a powierzchnią 720 m2”.; 

3) w § 10:  

a) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) metale i tworzywa sztuczne tj. tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe należy umieszczać w pojemnikach do metalu i tworzyw sztucznych, 
spełniających wymagania Regulaminu, z których to pojemników zostaną odebrane przez podmiot 
uprawniony”;, 

b) ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) odpady komunalne segregowane typu papier i tektura, szkło należy umieszczać w odpowiednich 
pojemnikach do zbierania odpadów segregowanych, z których zostaną odebrane przez podmiot 
uprawniony lub należy przekazywać do PSZOK;”, 

c) ust. 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F9264C-0545-4D5E-845A-4376B40471C5. Podpisany Strona 3



„14) Odpady z odzieży i tekstyliów należy przekazywać do PSZOK lub umieszczać w specjalnych 
pojemnikach rozstawionych na terenie gminy.”;, 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2, następującą częstotliwość pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości: 

Częstotliwość odbioru  

Rodzaj odpadu  Zabudowa 
jednorodzinna 

Zabudowa 
wielorodzinna, 
nieruchomości 

mieszane 

Nieruchomości 
niezamieszkałe 

odpady komunalne 
niesegregowane (zmieszane)  

nie rzadziej niż 1 raz 
na dwa tygodnie, nie 
dopuszczając jednak 
do zalegania odpadów 
i przepełnienia 
pojemników, w 
których są zbierane;  

nie rzadziej niż 1 raz na  
tydzień, nie 
dopuszczając jednak do 
zalegania odpadów i 
przepełnienia 
pojemników, w których 
są zbierane; 

nie rzadziej niż 1 raz na 
dwa tygodnie, nie 
dopuszczając jednak do 
zalegania odpadów i 
przepełnienia 
pojemników, w których 
są zbierane; 

metale i tworzywa sztuczne nie rzadziej niż 1 raz 
na dwa tygodnie, nie 
dopuszczając jednak 
do zalegania odpadów 
i przepełnienia 
pojemników, w 
których są zbierane;  

nie rzadziej niż 1 raz na 
tydzień, nie 
dopuszczając jednak do 
zalegania odpadów i 
przepełnienia 
pojemników, w których 
są zbierane; 

nie rzadziej niż 1 raz na 
miesiąc, nie 
dopuszczając jednak do 
zalegania odpadów i 
przepełnienia 
pojemników, w których 
są zbierane 

segregowane odpady 
komunalne typu papier i 
makulatura, szkło 

nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, nie 
dopuszczając jednak do zalegania odpadów i 
przepełnienia pojemników, w których są 
zbierane;  

nie rzadziej niż 1 raz 
na miesiąc, nie 
dopuszczając jednak 
do zalegania 
odpadów i 
przepełnienia 
pojemników, w 
których są zbierane;  

bioodpady, w tym trawa  nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, nie 
dopuszczając jednak do zalegania odpadów i 
przepełnienia pojemników, w których są 
zbierane 

nie rzadziej niż 1 raz na 
dwa tygodnie, nie 
dopuszczając jednak do 
zalegania odpadów i 
przepełnienia 
pojemników, w których 
są zbierane 

przeterminowane leki i 
chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w 
wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w 
formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w 
szczególności igieł i 
strzykawek  

według potrzeb właścicieli nieruchomości;  

chemikalia i opakowania po 
chemikaliach oraz inne odpady 
niebezpieczne  

według potrzeb właścicieli nieruchomości;  

zużyte baterie i akumulatory  według potrzeb właścicieli nieruchomości;  
zużyty sprzęt elektryczny i według potrzeb właścicieli nieruchomości;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F9264C-0545-4D5E-845A-4376B40471C5. Podpisany Strona 4



elektroniczny  
odpady budowlane i 
rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych  

systematycznie w trakcie prowadzonych prac, nie później jednak niż po 
zakończeniu prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych;  

zużyte opony  według potrzeb właścicieli nieruchomości;  
odpady wielkogabarytowe  według potrzeb właścicieli nieruchomości;  
odpady z odzieży i tekstyliów  według potrzeb właścicieli nieruchomości;  
odpady z koszy ulicznych 
ustawionych na terenach 
przeznaczonych do użytku 
publicznego  

nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, nie dopuszczając jednak do przepełnienia 
koszy;  

”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 listopada 2024 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 
 

Krzysztof Kalinowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F9264C-0545-4D5E-845A-4376B40471C5. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/314/2022 Rady Miejskiej Wałbrzych z dnia 
22 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzycha 
wynika z konieczności doprecyzowania niektórych jej zapisów, w szczególności dotyczących dostosowania 
odbioru odpadów do Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów. Prócz tego od 1istopada 2024 roku pojawią się nowe pojemniki na 
odzież i tekstylia ustawione w różnych częściach miasta. Ta zmiana dotyczy całego kraju, gdyż ubrania, 
firanki, obrusy i inne tekstylia zamiast do pojemnika na odpady zmieszane z początkiem 2025 r. będą 
musiały trafiać do oddzielnego pojemnika.  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
projekt regulaminu został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 
Sanitarnemu w Wałbrzychu. Organ opiniujący zaopiniował projekt pozytywnie. 

 W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 Przewodniczacy Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F9264C-0545-4D5E-845A-4376B40471C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/51/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1 lit. b
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. b zm. pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. b zm. pkt 7
	lit. c w § 1 pkt 1 lit. b zm. pkt 7



	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. e
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. e
	lit. a w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 2

	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2 lit. e
	lit. a w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 3

	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2 lit. e
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2 lit. e
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2 lit. e
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2 lit. e
	lit. a w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 7
	lit. c w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 7
	lit. d w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 7
	lit. e w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 7
	lit. f w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 7
	lit. g w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 7
	lit. h w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 7
	lit. i w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 7
	lit. j w § 1 pkt 2 lit. e zm. pkt 7

	zm. pkt 8 w § 1 pkt 2 lit. e
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 2 lit. d
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. d zm. ust. 10
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. d zm. ust. 10
	pkt 3 w § 1 pkt 2 lit. d zm. ust. 10
	pkt 4 w § 1 pkt 2 lit. d zm. ust. 10
	pkt 5 w § 1 pkt 2 lit. d zm. ust. 10
	pkt 6 w § 1 pkt 2 lit. d zm. ust. 10
	pkt 7 w § 1 pkt 2 lit. d zm. ust. 10



	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. pkt 14 w § 1 pkt 3 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 3
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 3 lit. d



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


